TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DO	ACRE

PORTARIA	PRESIDÊNCIA	Nº	157/2025	PRESI/GAPRES

O	PRESIDENTE	DO	TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DO	ACRE,	DESEMBARGADOR	JÚNIOR
ALBERTO,	no	uso	de	suas	atribuições	regimentais,	destacando-se,	neste	particular,	a	disposição	do	Art.	19,	LV	e	LVII
,	do	Regimento	Interno	e,

CONSIDERANDO	o	Despacho	n.º	0794237	/	2025	-	PRESI/GAPRES;

CONSIDERANDO	o	disposto	no	procedimento	SEI	n.	0000357-97.2023.6.01.8000;

R	E	S	O	L	V	E:

Art.	 1º.	 Alterar	 o	 art.	 2º	 da	 Portaria	 Presidência	 200/2024	 para	 incluir	 os	 servidores	 Benjamim
Abecassis	Júnior,	Cristiane	Melo	de	Souza	Firmino,	José	Francisco	da	Silva	Galvão	e	Rafael	Costa	Marinho,	no	Núcleo
Laboratório	de	Inovação	e	Gestão	da	Qualidade	-	NULAB,	criado	pela	Resolução	TRE-AC	n.	1.799/2024.

Art.	2º.	O	Núcleo	Laboratório	de	Inovação	e	Gestão	da	Qualidade	-	NULAB	passa	a	ser	composto	pelos
seguintes	laboratoristas:

I	 -	 Lidiane	 Castro	 Pires,	 Técnico	 Judiciário,	 lotada	 no	 Núcleo	 Laboratório	 de	 Inovação	 e	 Gestão	 da
Qualidade	-	NULAB	(servidora	com	atuação	exclusiva	na	unidade);

II	 -	 Renata	 Nogueira	 Colaça	 Pires,	 Técnico	 Judiciário,	 lotada	 na	 Assistência	 de	 Sustentabilidade,
Acessibilidade	e	Inclusão	(ASSAI);

III	-	Clícia	Quintela	Freitas,	Técnico	Judiciário,	lotada	na	Assessoria	de	Gestão	Eleitoral	(AGEL);

IV	 -	 Luciana	 de	 Arruda	 Macedo	 Santos,	 Analista	 Judiciário,	 lotada	 na	 Assessoria	 da	 Corregedoria
Regional	Eleitoral	(ASCRE);

V	 -	 Renata	 dos	 Santos	 Maia,	 Técnico	 Judiciário,	 lotada	 na	 Seção	 de	 Controle	 e	 Acompanhamento	 de
Processos	(SECAP);

VI	 -	 Helton	 Santiago	 Macedo,	 Analista	 Judiciário,	 lotado	 no	 Fórum	 Eleitoral	 da	 1ª	 Zona	 (1ª	 ZONA
ELEITORAL);

VII	 -	 Aiêza	 dos	 Santos	 Bandeira,	 Analista	 Judiciário,	 lotada	 na	 Seção	 de	 Jurisprudência,	 Indexação	 e
Gerenciamento	de	Dados	Partidários	(SJIP)	;

VIII	-	Maria	Verônica	da	Costa,	Analista	Judiciário,	lotada	na	Secretaria	Judiciária	(SEJUD);

IX	-	Rose	Jocely	Lopes	dos	Santos	Moreira,	servidora	requisitada,	lotada	na	Assistência	de	Planejamento
e	Governança	de	Tecnologia	da	Informação	(ASPGOVTI);

X	-	Benjamim	Abecassis	Júnior,	Técnico	Judiciário,	lotado	na	Assistência	aos	Juízes-Membros	(ASJUIZ);

XI	 -	 Cristiane	 Melo	 de	 Souza	 Firmino,	 Técnica	 Judiciária,	 lotada	 na	 Seção	 de	 Capacitação	 e
Desenvolvimento	(SEDES)

XII	-	José	Francisco	da	Silva	Galvão,	Técnico	Judiciário,	lotado	na	Assessoria	de	Planejamento	(ASPLAN)

XIII	 -	Rafael	Costa	Marinho,	servidor	sem	vínculo,	 lotado	na	Assessoria	de	Planejamento,	Estratégia	e
Gestão	(ASPLAN)

Art.	3°.	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	da	sua	publicação.

Publique-se	e	cumpra-se	com	as	cautelas	necessárias.

Desembargador	JÚNIOR	ALBERTO

Presidente

Rio	Branco,	29	de	julho	de	2025.

Documento	assinado	eletronicamente	por	JÚNIOR	ALBERTO	RIBEIRO,	PRESIDENTE,	em	30/07/2025,	às	18:48,
conforme	art.	1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

Portaria Presidência 157 (0794262)         SEI 0000357-97.2023.6.01.8000 / pg. 1

https://www.tre-ac.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-ac.jus.br/legislacao/arquivos-resolucoes-do-tre-ac/tre-ac-resolucao-1799-2024/@@download/file/TRE-AC-resolucao-1799-2024.pdf

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0	informando	o	código	verificador	0794262	e	o	código	CRC	5A975DFD.

0000357-97.2023.6.01.8000 0794262v2

Portaria Presidência 157 (0794262)         SEI 0000357-97.2023.6.01.8000 / pg. 2

	Portaria Presidência 157 (0794262)